АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОРДЫНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2017                                                                                                           №144

О создании рабочей группы по оказанию содействия избирательной комиссии
в подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации на территории Ордынского района Новосибирской области 18 марта 2018 года
1. Утвердить состав  рабочей группы по оказанию содействия избирательной комиссии в подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации на территории Ордынского района Новосибирской области 18 марта 2018 года (далее рабочая группа) согласно приложению №  1.

2. Утвердить план  работы рабочей группы по оказанию содействия избирательной комиссии в подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации на территории Ордынского района Новосибирской области 18 марта 2018 года согласно  приложению №  2.

3.предоставить участковым избирательным комиссиям в безвозмездном порядке оборудованные, в соответствии с требованиями избирательного законодательства, помещения для работы и проведения голосования;

4. организовать своевременную проверку пригодности выделенных помещений для голосования;

5. оказывать содействие участковым избирательным комиссиям в своевременном обеспечении их транспортными средствами в целях оперативного исполнения возложенных на них обязанностей;

6. представить на безвозмездной основе помещения для хранения избирательной документации до передачи в архив или уничтожения по истечении сроков хранения.

7. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава Березовского сельсовета                                  А.М.Стрещенко

	Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Ордынского района Новосибирской области

от  28.12.2017 № 144

СОСТАВ

рабочей группы по оказанию содействия избирательной комиссии
в подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации на территории Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области 18 марта 2018 года
	Стрещенко

Александр Михайлович
	Глава Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, руководитель рабочей группы;

Шушкова Людмила                       Специалист администрации

Анатольевна                                   Березовского сельсовета
Кретова Татьяна                            специалист администрации
Николаевна                                    Березовского сельсовета

Коптев Виктор                               специалист администрации

Николаевич
Березовского сельсовета

Рогачёва Наталья                           директор Березовского СДК

Анатольевна

(по согласованию)

Нестеренко Татьяна                      заведующая сельским клубом п.Степной
Алексеевна
председатель ИК №60

(по согласованию)
Тепляничева Людмила                 директор Березовской СОШ

Владимировна

(по согласованию)

Шестакова Вера Александровна       председатель ИК №59

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Березовского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области

от  28.12.2017 № 144

ПЛАН

работы рабочей группы по оказанию содействия избирательной комиссии в подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации на территории Березовского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области 18 марта 2018 года
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Заседание № 1

Организационное заседание:

- распределение обязанностей между членами рабочей группы;
- о плане работы рабочей группы;

- информация председателя ТИК Ордынского района  о  ходе избирательной кампании.
	12 января 2018 года

	Стрещенко А.М.

	2
	Заседание № 2:

- информация председателя УИК Березовского сельсовета Ордынского района о ходе избирательной кампании;

- информация главы муниципального образования Березовского сельсовета Ордынского района  о готовности помещений  для работы участковых избирательных комиссий и помещений для голосования, о проделанной работе рабочих групп по содействию работе избирательных комиссий, о работе по повышению явки избирателей.

	 06 февраля 2018 года

	Стрещенко А.М.
Шушкова Л.А.

	3
	Заседание № 3:

- информация  специалиста по молодежной политики и спорта администрации Березовского сельсовета Коптева В.Н.  о мероприятиях по повышению активности молодежи на выборах 18 марта 2018 года;

-   информация  директора СДК  мо об организации культурных программ на избирательных участках;

- информация главы муниципального образования мо   о готовности помещений  для работы участковых избирательных комиссий и помещений для голосования, о проделанной работе рабочих групп по содействию работе избирательных комиссий, о работе по повышению явки избирателей.

- информация  о готовности к обеспечению общественного порядка в день проведения выборов, охраны бюллетеней для голосования, избирательной документации в УИК до передачи ее в ТИК
	28 февраля   2018 года
	Стрещенко А.М.
Шушкова Л.А.

	6
	Итоговое заседание рабочей группы

- информация председателей  УИК о готовности  поселения к проведению голосования 18 марта 2018 года;

- об итогах работы рабочей группы.
	12 марта 2018 года

_________